
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

Приказ 
 

 

 25.07.2022                                г. Тюмень                                           № 665 
 

 

 

 

О внесении дополнений в приказ от 26.05.2022 № 487 «О стоимости англоязычного 

сопровождения для иностранных граждан из визовых стран и 

стоимости обучения по программам довузовской подготовки на 2022-2023 

 учебный год» 

 

 

 

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» , Постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Правила оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в пункт 3.1 приложения №1 приказа от 26.05.2022 № 487.  

2. В остальной части оставить приказ без изменений. 

3. Пресс-центру размесить на сайте университета копию настоящего приказа. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о.ректора                                                                                                                   Л.А. Сунгатуллина 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от «25» 07 2022г. № 665 

 
«О внесении дополнений в приказ  от 26.05.2022 № 487 «О стоимости англоязычного сопровождения для иностранных граждан  

                                          из визовых стран и стоимости обучения по программам довузовской подготовки на 2022 – 2023 учебный год»» 

  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА 

ПЛАТУ, В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ 

 

3. Программы дополнительного профессионального образования 

 

3.1 Образовательная программа, реализуемая кафедрой 

филологических дисциплин, с присвоением дополнительной 

квалификации 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательное программы, курс 

(год) обучения 

Стоимость 

обучения в год 

«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации» 

1 Для поступающих на 1 год обучения в 2022-2023 учебном 

году 

46 000 

Стоимость обучения на 4 курсе (полгода)  25 872 

2 Для обучающихся на 2 году обучения в 2022-2023 учебном 

году 

47 840 

Стоимость обучения на 4 курсе (полгода)  25 872 

3 Для обучающихся на 3 году обучения в 2022-2023 учебном 

году 

47 453 

Стоимость обучения на 4 курсе (полгода)  

 

24 747 

4 Для обучающихся на 4 году обучения в 2022-2023 учебном 

году (полгода) 

22 216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-21T15:41:30+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТЮМЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




